HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ  	                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]     	    Số     /TTr-TT.HĐND                        Hương Trà,  ngày     tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH
Về danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm
 theo Nghị quyết số 96/2023/QH15 của Quốc hội tại kỳ họp thứ 05, khóa VII
Hội đồng nhân dân thị xã nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn, quy định Hội đồng nhân dân lấy phiếu tín nhiệm  đối với những người giữ các chức vụ sau:
a) Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng ban của Hội đồng nhân dân;
b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy viên Ủy ban nhân dân;
	Theo quy định tại khoản 4 và khoản 5 Điều 2 Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023  của Quốc hội, trường hợp một người đồng thời giữ nhiều chức vụ thì việc lấy phiếu tín nhiệm được thực hiện một lần đối với tất cả các chức vụ đó. Không lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ quy định tại điểm a và điểm b nêu trên khi đã có thông báo nghỉ công tác chờ nghỉ hưu hoặc đầu bầu, bổ nhiệm trong năm lấy phiếu tín nhiệm.
 	Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã xin trình danh sách những người lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp chuyên đề thứ 07, Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:
	1. Ông Hà Văn Tuấn - Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị xã;
	2. Ông Châu Viết Thành - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị xã;
	3. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Trưởng Ban kinh tế-xã hội Hội đồng nhân dân thị xã;
4. Bà Nguyễn Thị Thanh Toàn  - Trưởng ban pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã;
	5. Ông Nguyễn Duy Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã;
	6. Ông Nguyễn Viết Hà - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã;
	7. Ông Đỗ Ngọc An - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã;

8. Ông Trần Xuân Anh-Trưởng phòng Kinh tế thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
9. Ông Nguyễn Văn Duật-Trưởng phòng Văn hóa-Thông tin thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
10. Bà Nguyễn Thị Huy- Trưởng phòng Giáo dục&Đào tạo thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
11. Ông Trần Ngọc Huyến- Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
12. Ông Trần Hữu Phúc-Chánh Thanh tra thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
13. Bà Trần Thị Ngọc Loan-Trưởng phòng Tài nguyên&Môi trường thị xã,  Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
14. Ông Hoàng Kính-Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
15. Ông Nguyễn Xuân Thạnh-Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
16. Ông Hồ Lê Hoàng Thịnh-Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
17. Ông Phan Đình Thuận-Trưởng phòng Tư pháp thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
18. Ông Trần Văn Tú-Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
19. Ông Lê Văn Trung-Chỉ huy trưởng BCH Quân sự thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
20. Ông Nguyễn Việt Phương-Trưởng Công an thị xã, Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã;
Kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, quyết định Danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp chuyên đề thứ 07, Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026.
Nơi nhận:                                                               TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;                                                                             CHỦ TỊCH
- Các ông (bà) được HĐND
     lấy phiếu tín nhiệm;
- Lưu:VT.

      Hà Văn Tuấn

3